¹ Lambertus Hortensus in Arnold. Meshov. l. vii.

² Lib. brev. an. 1533. p. 1272. — ³ I. p. 197. — ⁴ I. p. 678.
— ⁵ Ib. p. 567.

venerabilis fratris episcopi Verulani testimentiis, ut nihil non vestri honoris, commodi, et salutis causa facere semper optemus. Hoc tamur proinde devotionem vestram in Domino, ut eumdem pietatis tenorem Deo continuetis; ab illo enim et perpetuabitur vobis in terris, et donabitur etiam in cœlis optata felicitas, et a nobis propterea empta, quæ cum eodem Deo poterimus, semper sperare et firmiter expectare poteritis.

Dat. Romæ XVI Decembris M DXXXIII, Pontificatus nostri anno XI ». Cæterum ex Zuinglianis Helveticis pagis irrepebant in Sabaudiam hæretici ut impietatem ibi disseminarent: verum ad eam in pestifero semine suffocandam Clemens Ludovicum tit. S. Cæsarii presbyterum cardinalem in ducatu Caroli Sabaudiæ ducis, ac proximiis tinitimis octavo Martii die legatum decrevit¹: tum Philibertum episcopum Hipporegiensem summa auctoritate ad animadverendum in Lutheranos instruxit², et Carolum Sabaudiæ ducem, ut ducali illum auctoritate fulciret, admonuit: nec defuit eximius princeps suo muneri; pietate enim et diligentia sua frequenti hæresi in Sabaudiam inque Italiam aditus obstruxit.

62. *Camberiaci sacra sindon in mediis ignibus serrata.* — In Sabaudia porro Chamberiaci magna religione servabatur sacra syndon, cui corporis Christi in sepulchro jacentis effigies impressa divinitus est: haec non sine divinae providentiae singulari beneficio e mediis flammarum globis, quibus ædes exarsit, crepta fuit; de qua ex Philiberto Pingonio hæc memorat Gualterius³: « Die Decembris S. Barbaræ saeclo anni M DXXXII, nocte media vix illabente, illud arcis sacellum, in quo syndon asservabatur, flaminis incognitis exarsit. Accurrebant omnes, sed omnium diligentissime Philibertus Lamberetus, qui duci erat a clavibus et consiliis, ascito secum ferrario fabro Guillelmo Pussodo et Franciscanis duabus. Hi imperterritu animo per medios ignes gradinuntur, cancellos ignitos aræ maxime affixos serisque effringunt, syndonem liquefacta jam capsæ argentea extrahunt, et integrum, cedente circum flamma, reportant; nec multo post syndon publice repræsentata est integerrima, nisi quod extra sacrae iconis partes in complicatis exiguae quedam ambustionis notæ, velut miraculi testes, remanserunt. Quia tamen ex sathanæ schola non defuerunt, qui exustam syndonem mox falso prædicarent, divina factum est providentia, ut anno M DXXXIV, Clemens papa VII rem Ludovico Gorrevodo cardinali, Sedis Apostolicæ legalo commiserit, qui diligent inquisitione facta, eam ipsam syndonem esse, quæ ante fuerat, obsignatis tabulis affirmavit ». Pro eadem sacra syndone in reli-